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Protokół nr 51/2012 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu  17 lutego 2012r.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Wicestarosta – p. Lech Brzozowski, członkowie Zarządu: p. 

Janusz Kwiatek, p. Robert Radzymiński, Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – 

p. Elżbieta Bieniek oraz Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – p. 

Iwona Urbanowicz, zgodnie z załączoną listą obecności. 

Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta – Lech Brzozowski. 

Porządek obrad: 

I. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

1. Sprawa nabycia za odszkodowaniem działki położonej w obrębie Szkotowo, która w planie 

miejscowym przeznaczona jest na poszerzenie istniejącej drogi powiatowej. 

2. Informacja o prowadzonych przez burmistrza postępowaniach administracyjnych w 

sprawie podziału nieruchomości położonej w  Jabłonce, w wyniku których powiat z mocy 

prawa nabędzie 2 działki pod zaprojektowaną w planie miejscowym drogę powiatową. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody dla dyrektora ZSO w Nidzicy na wynajem 

pomieszczeń w budynku szkoły dla Zarządu Oddziału ZNP w Nidzicy; 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu w/w sprawie; 

II. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Nidzicy w 

sprawie planowanej reorganizacji Sądu Rejonowego w Nidzicy; 

III. Wydział Finansowy: 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2012r. 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Nidzickiego na lata 2012-2025 

 

Ad. I. 1) 

Sprawę nabycia za odszkodowaniem działki położonej w obrębie Szkotowo, która w planie 

miejscowym przeznaczona jest na poszerzenie istniejącej drogi powiatowej omówiła kierownik 

Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – p. Iwona Urbanowicz. Stwierdziła, że do 

Starostwa Powiatowego w Nidzicy wpłynął wniosek odnośnie wydzielenia gruntów pod istniejącą 

drogę powiatową. Dodała, że z ustaleń planu wynika, że droga powiatowa razem z chodnikami 

musi mieć szer. 25m. Kierownik stwierdziła, że w styczniu 2012r. p……………wystąpił do 

powiatu z wnioskiem sprzedaży swojej działki o pow. 14a 25m2 zlokalizowanej na omawianym 

obszarze. Natomiast zgodnie z art. 98 ust.  1 ustawy o gospodarce nieruchomościami z mocy 

prawa Powiat Nidzicki tj. z dniem 23.10.2009r. stał się właścicielem tej nieruchomości tj. kiedy 

decyzja stała się ostateczną, a o tym fakcie sprzedający działkę nie wie. Powiat nie jest ujawniony 

w Księdze Wieczystej i ewidencji gruntów ale musimy mieć tę świadomość, że z tego tytułu 

właścicielowi należy się odszkodowanie. Według kierownik  obowiązująca stawka za 1m2 wynosi 

20zł-30zł.  

 

 

Zarząd zdecydował o podjęciu rokowań z p……………… w celu ustalenia odszkodowania 

w /w sprawie. 

 

Ad. I. 2) 

Następnie p. I. Urbanowicz omówiła informację o prowadzonych przez burmistrza 

postępowaniach administracyjnych w sprawie podziału nieruchomości położonej w  Jabłonce, w 

wyniku których powiat z mocy prawa nabędzie 2 działki pod zaprojektowaną w planie 

miejscowym drogę powiatową. Zaznaczyła, że sprawa jest podobną jak w przypadku 

p……………….., gdzie Burmistrz z powiatem nie uzgadniał zmian miejscowego planu. 
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Postępowanie w tym przypadku będzie więc takie samo jak w przypadku p……………..,  a więc 

wezwiemy gminę do usunięcia uchybień prawa.  Kierownik uważa, że w dalszej kolejności powiat 

będzie nabywał kolejne odcinki omawianej drogi powiatowej. 

 

Zarząd podejmie decyzję w tej sprawie po otrzymaniu Decyzji Burmistrza. 

 

Ad. I.3) 

Ad. I.4) 

 

Następnie Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami omówiła uchwałę 

Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody dla dyrektora ZSO w Nidzicy na wynajem pomieszczeń w 

budynku szkoły dla Zarządu Oddziału ZNP w Nidzicy i projekt uchwały Rady Powiatu w/w 

sprawie. Kierownik stwierdziła, że do tej pory obowiązywała stawka czynszu w wys. 5zł.Obecnie 

proponuje się ustalić stawkę czynszu pomieszczeń o pow. 31,67m2 (bez mediów) na 8zł za 

1m2.Ponadto umowa obowiązywać będzie na okres 6 miesięcy tj. od 1 marca 2012r. do 31 

sierpnia 2012r. 

 

Zarząd podjął w/w uchwałę oraz pozytywnie zaopiniował projekt uchwały rady Powiatu w tej 

sprawie. 

 

Ad.II.1) 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Nidzicy w 

sprawie planowanej reorganizacji Sądu Rejonowego w Nidzicy przedstawiła Sekretarz Powiatu – 

p. Elżbieta Bieniek. Dodała, ze zgodnie z § 1 przyjmuje się stanowisko Rady Powiatu w Nidzicy 

w brzmieniu określonym załącznikiem do tej uchwały. W myśl tego załącznika „.Rada Powiatu w 

Nidzicy wyraża sprzeciw wobec projektu Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości….Planowane 

zamierzenie dotyczące likwidacji sądów rejowych w obsadzie do 14 etatów sędziowskich i 

utworzenie w ich miejsce wydziałów zamiejscowych stanowić będzie krok wstecz w 

urzeczywistnieniu konstytucyjnej gwarancji dostępu obywateli do sądu oraz zapewnieniu 

bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu. Przedstawione rozwiązania niweczą wieloletnie starania 

samorządów w tym Powiatu Nidzickiego o utworzenie w siedzibach powiatów sądów rejonowych 

i osłabiają w istotny sposób reaktywowane w 1999r. w wyniku reformy administracyjnej powiaty. 

Wejście w życie ww. rozporządzenia skutkować będzie obniżeniem potencjału instytucjonalnego 

powiatów, co wpłynąć może na ich likwidację. Reorganizacja Sądu rejonowego w Nidzicy 

wpłynie na znaczne pogorszenie dostępności usług publicznych , zwiększenie kosztów 

dochodzenia swoich praw przez mieszkańców, wydłużenie czasu trwania postępowań sądowych. 

Mając powyższe na uwadze Rada Powiatu w Nidzicy zwraca się z prośbą o odstąpienie od 

wszelkich zamiarów związanych z reorganizacją Sądu Rejonowego w Nidzicy. 

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował w/w projekt uchwały Rady Powiatu. 

Ad. III.1) 

Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu 

na 2012r.Dodała, że zmiany zostały ujęte w budżecie na podstawie otrzymanych wniosków i 

pism. 

1. Planuje się zwiększyć dochody powiatu o kwotę 10.000 zł. z tytułu darowizny otrzymanej 

z Banku Spółdzielczego na organizację imprez kulturalno-oświatowych i tym samym 

zwiększy się plany wydatków szkół o w/w kwotę, w tym: 

o ZSZiO – 5.000 zł. ( stroje cheeliderek, VII Powiatowy Przegląd Pieśni i Piosenki 

Patriotycznej) 

o ZSRiO – 2.500 zł. ( X Powiatowy Turniej Wiedzy o Regionie) 
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o ZSO- 2.500 zł. ( Festiwal Piosenki i Prozy Francuskiej). 

Wniosek zaopiniowano pozytywnie 

2. Planuje się zwiększyć dochody powiatu o kwotę 52.100 zł. ze środków PFRON w ramach 

,, Programu wyrównania różnic między regionami II” i zabezpieczyć plan wydatków jako 

dotację dla Zespołu Opieki Zdrowotnej na modernizację węzłów sanitarnych, adaptację 

pomieszczeń na węzeł sanitarny, wymianę stolarki drzwiowej wewnętrznej na stolarkę, 

modernizacją ciągów komunikacyjnych. 

Wniosek zaopiniowano pozytywnie 

3. Planuje się zwiększyć dochody budżetu o kwotę 455.858 zł z tytułu refundacji 

poniesionych kosztów w ramach projektu ,, Przebudowa dróg powiatowych na odcinku 

Lipowo Kurkowskie- Łyna-Nidzica” (182.111 zł) oraz projektu ,, Przebudowa dróg 

powiatowych na odcinku Safronka-Janowiec Kościelny-Kuce”( 273.747 zł). 

Wniosek zaopiniowano pozytywnie 

4. Zaplanowano zwiększenie planu dochodów o kwotę 19.730,76 zł. oraz wydatków o kwotę 

23.212,75 zł. na realizację przez Powiatowy Urząd Pracy projektu współfinansowanego z 

europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego kapitał Ludzki ,, 

Klucz do kariery”. Projekt jest realizowany w okresie od 01.05.2008r. do 31.12.2012r. 

Wkład własny w wysokości 3.481,99 zł pokryty jest z dochodów Starostwa ( rozdz.75020 

par.0970). 

Wniosek zaopiniowano pozytywnie 

5. Zaplanowano zwiększenie dochodów i wydatków budżetu powiatu o kwotę 106.828,32 zł. 

na realizację przez powiatowe Centrum pomocy Rodzinie projektu z programu 

Operacyjnego kapitał Ludzki ,, szansa na przyszłość-aktywizacja osób zagrożeniem 

wykluczeniem”. Celem projektu jest aktywizacja osób wykluczonych społecznie, 

ułatwieniem dostępu do edukacji, podnoszenie i zdobywanie nowych kwalifikacji 

zawodowych. Program obejmuje : turnus rehabilitacyjny, kursy zawodowe, grupowe 

warsztaty psychologiczno-doradcze, doradztwo zawodowe, kurs obsługi komputera. Cały 

projekt opiewa na kwotę 119.361,25 zł. w tym: wkład własny wynosi 10,5% tj. 12.532,93 

zł i jest finansowany ze środków PFRON.   

Wniosek zaopiniowano pozytywnie 

6. Planuje się dokonać zmiany w planie finansowym Zespołu Szkół Ogólnokształcących na 

kwotę 4 zł, a mianowicie zmniejsza się par. zakup materiałów i wyposażenia, a zwiększa 

par. podatek od nieruchomości. Powyższa zmiana podyktowana jest koniecznością 

uregulowania podatku.  

Wniosek zaopiniowano pozytywnie 

7.  Zaplanowano zabezpieczenie w planie wydatków budżetu kwotę 40.000 zł. z 

przeznaczeniem na: 

o 35.000 zł. – wykup 3 działek położonych w miejscowości Łyna ,, na których usytuowana 

jest scieżka rowerowa wybudowana w ramach projektu ,, Przebudowa dróg powiatowych 

na odcinku Lipowo Kurkowskie-Łyna – Nidzica 

o 5.000 zł. – opracowanie analizy osiągnięcia wskaźnika rezultatu na zrealizowanym 

zadaniu pn ,, Przebudowa drów powiatowych na odcinku Safronka- Janowiec Kościelny-

Kuce Etap I. 

Wniosek zaopiniowano pozytywnie 
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8. Zaplanowano zwiększenie planu wydatków w Starostwie w par. 4430- różne opłaty i 

składki o kwotę 43.100 zł. w związku z koniecznością przeprowadzenia procedury 

przetargowej na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu Nidzickiego na okres 

kolejnych trzech lat tj. 15.03.2012r do 14.03.2015r. Przewidywana kwota ubezpieczenia na 

w/w okres wynosi 234.300 zł. ( 2012r-78.100 zł., 2013r-78.100 zł., 2014r-78.100 zł.) W 

uchwale budżetowej na 2012r. zaplanowano kwotę 35.000 zł, dlatego należy zwiększyć 

plan na powyższe zadanie. W związku z powyższym ulegnie zmianie również załącznik 

przedsięwzięcia w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Wniosek zaopiniowano pozytywnie 

9. Zaplanowano wprowadzenie do planu wydatków zadanie pn,, Docieplenie wraz z 

wykonaniem elewacji i modernizacją kotłowni budynku internatu, sali gimnastycznej,, na 

kwotę 1.476.900,00 zł. w celu uzyskania refundacji na powyższe zadanie z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska - pożyczki i dotacji celowej. 

Wniosek zaopiniowano pozytywnie 

Skarbnik dodała, że po zmianach plan wydatków wyniesie 38 169 634,29zł a plan dochodów  

36 973 308,30zł. 

 

Projekt omawianej uchwały Rady Powiatu Zarząd zaopiniował pozytywnie 

Ad.III.2) 

Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2012-2025, który wynika ze zmian jakie 

zostaną ujęte w budżecie powiatu na 2012r., a mianowicie: 

 

1. Wprowadzono zmiany w kol. Przewidywane wykonanie roku 2011 : 

- ujęto aktualne wykonanie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów. 

2. W kol. Plan na 2012 rok wprowadzono zmiany polegające na: 

- ujęciu wolnych środków w wysokości 1.639.913,22 zł. (po rozliczeniu roku 2011) 

- zmniejszono planowany do zaciągnięcia kredyt (z kwoty 2.162.254,80 zł do 349.065,57 

zł. ) 

- wpisano plan na pożyczkę z NFOŚ w wysokości 984.600 zł. 

3. W wyniku zmiany wysokości długu powiatu (kredytów) zaktualizowano harmonogram 

spłat kredytów i pożyczek oraz wysokość odsetek. Planowany do zaciągnięcia w 2012 

roku kredyt w wysokości 349.065,57 zł. został ujęty w całości do spłaty w roku 2013. 

4. W celu spełnienia wskaźnika w 2014 roku  ( art.243 ustawy o finansach publicznych ) 

wprowadzono dochody majątkowe w wysokości 400.000 zł. z tytułu sprzedaży składników 

majątkowych oraz zmieniono harmonogram spłat kredytu, zaciągniętego w  Banku 

Gospodarstwa Krajowego, a mianowicie spłatę z roku 2014 ( 442.530,80 zł.) przeniesiono 

do roku 2018. 

5. Zaktualizowano w zał. Nr 2 przedsięwzięcia-  plan wydatków na ubezpieczenie mienia 

Powiatu Nidzickiego. 

 

 

Projekt omawianej uchwały Rady Powiatu Zarząd zaopiniował pozytywnie 

Skarbnik Powiatu poinformowała członków Zarządu, iż 20 stycznia 2012r. wpłynęła decyzja 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu 

Pracy na finansowanie zadań w województwie, zgodnie z podziałem dokonanym przez Marszałka. 

Na 2012r. zostały ustalone kwoty środków Funduszu Pracy  na realizację zadań samorządu 

powiatu: 
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- 2.342,7 tys.zł na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej; 

- 354,0 tys.zł na finansowanie innych fakultatywnych zadań. 

Skarbnik dodała, że powyższe kwoty środków FP obowiązują do czasu ustalenia ostatecznych 

kwot na podstawie ustawy budżetowej na rok 2012. 

 

Skarbnik Powiatu dodała, że w dniu 26 stycznia 2012r. wpłynęła decyzja Ministra Pracy i 

Polityki Społecznej w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na 

finansowanie zadań w województwie, tym razem na finansowanie w 2012r. kosztów 

wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia społeczne pracowników PUP w wysokości 230,6 tys. 

zł. 

 

Skarbnik Powiatu przedstawiła członkom Zarządu 2 uchwały Składu Orzekającego RIO. 

Pierwsza w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Nidzickiego. 

Zgodnie z w/w uchwałą RIO pozytywnie zaopiniowało prawidłowość planowanej kwoty długu w 

wieloletniej prognozie finansowej na lata 2012-2025. Następnie drugą – w sprawie opinii o 

możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego w uchwale budżetowej 

Powiatu Nidzickiego na 2012r. I również w tym przypadku Skład Orzekający RIO pozytywnie 

zaopiniował możliwość sfinansowania przez Powiat Nidzicki deficytu budżetu w wys. 385.002zł 

przedstawionego w uchwale budżetowej. 

 

Ostanie pismo omawiane przez Skarbnik Powiatu dotyczyło wniosku PUP w sprawie udzielenia 

promesy zabezpieczenia kwoty 14.206,00zł w budżecie PUP, jako wymaganego wkładu własnego 

do projektu w ramach POKL 6.1.2 „Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w 

realizacji zadań na rzecz aktywności zawodowej osób bezrobotnych w regionie”. Skarbnik dodała, 

że udzielenie promesy zabezpieczenia w/w kwoty jest niezbędne w celu złożenia aplikacji do w/w 

konkursu. Skarbnik zaznaczyła, iż obecnie w ramach tego programu realizowany jest projekt „ 

Klucz do kariery”, który zakończy się 31.12.2012r. 

W tej sprawie podjęto decyzję zaproszenia na kolejne posiedzenie Zarządu Dyrektor PUP p. A. 

Nowogórską. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Z-ca Przewodniczącego zamknął obrady. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Anna Załoga 

Z-ca Przewodniczącego Zarządu 

/-/ Lech Brzozowski 

 

Członek Zarządu 

/-/ Robert Radzymiński 

 

Członek Zarządu 

/-/ Janusz Kwiatek 

 


